UBND TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG

Số:  2591 /VPUBND-KTTH
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 41/2020/NĐ-CP của

Chính phủ về gia hạn thời hạn

nộp thuế và tiền thuê đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        An Giang, ngày 02  tháng  6  năm 2020

 Kính gửi:

- Cục Thuế;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5977/BTC-TCT ngày

20/5/2020 của Bộ Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số

41/2020/NĐ-CP. Vấn đề này, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Nưng

có ý kiến như sau:

- Giao Cục Thuế căn cứ nội dung hướng dẫn tại Công văn số 5977/BTC-

TCT ngày 20/5/2020 của Bộ Tài chính triển khai và chỉ đạo cơ quan thuế tại địa

phương phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục

tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng gia hạn nộp

thuế để thực hiện theo đúng quy định;

Đồng thời, rà soát, kiểm tra các hồ sơ gia hạn đảm bảo đúng quy định; kịp

thời thông báo dừng gia hạn thuế, đôn đốc thu nộp kịp thời các khoản thuế

không thuộc đối tượng gia hạn theo Nghị định. Trong các tháng cuối năm, theo

dõi thời gian từng khoản nợ để đôn đốc thu nộp kịp thời tiền thuế nợ vào ngân

sách khi hết thời gian được gia hạn.

   - Giao Kho bạc Nhà nước tỉnh phối hợp với các cơ quan liên quan triển

khai thực hiện theo đúng nội dung hướng dẫn tại điểm b khoản 2 Công văn số

5977/BTC-TCT ngày 20/5/2020 của Bộ Tài chính.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến các cơ quan trên biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bảo Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-02T16:22:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!